
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERFORMANCË MAKSIMALE 
NË LAVANDERI 

 

 

 

 

 

                                          UNIMAC® PËRMBLEDHJA E ARTIKUJVE 2022 



 



 

 

MË E MIRA NË INDUSTRI… 
 

Lavanderia është gjithçka që ne bëjmë. Kjo është ajo që e bën  markën tonë më të zgjedhur të rrobave të 

bizneseve në mbarë globin. Si një partner i preferuar për mikpritjen dhe operacionet e kujdesit afatgjatë në 

botë, klientët tanë na besojnë për zgjidhjet e lavanderisë që mbështeten nga përvoja dhe njohuritë 

gjithëpërfshirëse të industrisë. Ekspertiza jonë, së bashku me linjën tonë të produkteve me performancë të 

lartë, do t'ju ndihmojë të zhvilloni një funksionim efikas të larjes së rrobave që redukton kostot dhe rrit  xhiron 

- duke ju ofruar gjithçka që ju nevojitet për të arritur nivelet më të larta të suksesit. 

 

 

 
 

… MBËSHTETUR NGA LIDERAT BOTËROR MË TË 

BESUAR. 
 

Të mbështetur nga Alliance Laundry Systems, prodhuesi më i madh profesional i pajisjeve të lavanderisë në 

botë, ne jemi në gjendje t'ju ofrojmë gjithçka që ju nevojitet për të siguruar sukses. Ndihma për dizenjimin e 

sistemeve tuaja ju ndihmon të maksimizoni efikasitetin tuaj. Shërbimi dhe mbështetja e mbajnë operimin tuaj 

në funksion. Testimi i pakrahasueshëm i produktit, në laboratorin tonë të fundit të testimit, siguron pajisjet 

më të besueshme në industri. Këto programe dhe shumë e shumë të tjera përbëjnë atë që ne e quajmë 

"Customer One®" - angazhimi ynë i palëkundur për të përmbushur asgjë më pak se kënaqësinë e plotë dhe 

totale të klientit. 
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G-Force 350 to 370 G  

 

  

 

 

 

 
 

UH180 UH180 UH240-280 UH240-280 UMB360-500 UMB360-500 UMB700 UMB700 
 Ekran Me prekje  Ekran Me prekje  Ekran Me prekje  Ekran Me prekje 

 

MAKINERI THARËSE 

        
DAM7 UHP250 UHP285 UHP345 UDR190 UDR250-345 UDR530-680 UDD285 

 

HEKURAT 
TIPI I CILINDRIT 

 

I25 I30 FCU320 

 

(Produktet e tjera me kërkesë) 

MAKINERI LARËSE RIGID MOUNTED  
G-Force  nga 100 në 400 G 

      

 
 

 
Kjo broshurë pasqyron ofertën e plotë të produkteve dhe teknologjive UniMac. 
Kontaktoni shpërndarësin tuaj lokal UniMac për më shumë informacion. 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

MAKINERI LARËSE RIGID MOUNTED  
G-Force 200 G G-Force 150 G G-Force 100 G 

        

MAKINERI LARËSE MEDICAL BARRIER  



KATALLOGU I PRODUKTEVE 

 

       

MAKINERI LARËSE SOFT MOUNTED  
G-Force 350 to 400 (530) G 

  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
CROSSFOLDER STACKER ACL370, ACL500 

ACL600, ACL800 
ACL80K 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

    

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
U*T45 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

U*170,  U*200 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Makinerit larëse UniMac® UW45 & 65 Hardmount janë evolucioni i 

ardhshëm i performancës industriale. Këto makina revolucionare 

përmbajnë një gamë të gjerë përmirësimesh që rrisin forcën dhe 

përmirësojnë performancën. Ne kemi përmirësuar tashmë liderin 

tonë në industri. Forca  300 G deri në 400 G  të pabesueshme - më e 

shpejta në industri - për heqjen maksimale të ujit. Ne shtuam 

teknologjinë novatore të shpëlarjes OPTispray™ për të ofruar një 

shpëlarje superiore duke përdorur edhe më pak ujë. Një derë e 

ridizajnuar përmban një system të kyçjes me rrota për të siguruar 

hapje dhe mbyllje të qetë.  

 

 

 

 

TIPARET  & BENEFITET 

• Ndërtimi industrial për të funksionuar 24/7. 

• Ndihmon në reduktimin e kohës së tharjes dhe rritjen e xhiros 

me një forcë lider në industri 400 G. 

• Teknologjia ekskluzive e shpëlarjes OPTispray përdor deri në 

39% më pak ujë, zvogëlon kohën e ciklit deri në 12% dhe lë 22% 

më pak mbetje kimike të larjes kundrejt cikleve më të mira të 

konkurrentëve, ndërkohë që ofron një larje më të mirë

 OPSIONET  E KONTROLLIT UW  
UNILINC® monitoron të gjithë dhomën tuaj të 

lavanderi. 41 cikle larjeje të personalizueshme 

ofrojnë funksionim tepër fleksibël, ndërsa 

rikujtuesit automatikë të shërbimit ndihmojnë 

në reduktimin e kohës së ndërprerjes. Veçoritë 

shtesë përfshijnë një ekran shumëgjuhësh të 

lehtë për t'u lexuar dhe aftësi opsionale të 

rrjeteve pa tel. 

 
M30 ofron 30 programe të personalizueshme, 

duke përfshirë nivele të programueshme të ujit të 

krijuar për të reduktuar kostot e shërbimeve 

tuaja. Do të përfitoni gjithashtu nga aftësitë e 

avancuara diagnostikuese dhe aftësia për të 

programuar kontrollin manualisht nga një 

laptop. 

 

 

MAKINERI LARËSE UW 45/65 HARDMOUNT  

• Motori më i madh ka 67% më shumë kuaj-fuqi sesa 

aparatet larëse të kabinës 

•  Zbulimi automatik i rrjedhjeve redukton në masë të 

madhe humbjen e ujit për shkak të bllokimeve ose 

dështimeve të valvulave 

UW45 21,0 kg (45 lb) 

UW65 28,0 kg (65 lb) 

MODELI KAPACITETI 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Me makinerit tona larëse Hardmount UW, UniMac® ju ofron më 

shumë mënyra për të përmirësuar efikasitetin e dhomës tuaj të 

lavanderi. Me forcë 300 G, ato japin kohë tharje jashtëzakonisht 

të shpejtë. 

Kombinuar me kontrollet e avancuara UniLinc® dhe teknologjinë 

e shpëlarjes OPTispray™, këto makineri rrisin produktivitetin tuaj 

dhe ulin kostot më shumë se çdo makineri tjetër në treg. 

TIPARET & BENEFITET 

• Kushinetat cilindrike të përparme/sferike të pasme mund të 

përballojnë 200% më shumë forcë sesa kushinetat e tjera, duke 

e ndihmuar makinën tuaj të zgjasë më gjatë 

• Korniza të salduara në mënyrë robotike, prej pllakash çeliku të 

cilat trajtojnë dridhjet dhe ngarkesat e pabalancuara 

• Makina me inverter siguron fuqi të qetë dhe të besueshme për 

performancë optimale të larjes dhe shtrydhjes. 

•  Cilindrat të shpuar mbledhin ujin e larjes dhe krijojnë një 

kaskadë uji që bie butësisht gjatë çdo rrotullimi për të rritur 

aftësinë për shpëlarje 

• Motorët me përmasa të mëdha lejojnë përdorimin gjatë gjithë 

orarit, duke rritur jetën e motorit si dhe produktivitetin tuaj 

• Dizajni minimal i cilindrit kursen 45% të ujit  

• Mentesha dhe doreza e fortë e kombinuar me një sistem të 

provuar të mbylljes së dyerve me gjilpërë/kamera lejon 

funksionimin e qetë të hapjes dhe mbylljes 

• Hapjet e mëdha të dyerve ju lejojnë të futni dhe nxirrni 

ngarkesa më shpejt, duke përmirësuar produktivitetin tuaj në 

krahasim me markat konkurruese.

OPSIONET E KONTROLLIT UW  
UNILINC® monitoron të gjithë dhomën tuaj të 

lavanderisë. 41 cikle larjeje të 

personalizueshme ofrojnë funksionim tepër 

fleksibël, ndërsa rikujtuesit automatikë të 

shërbimit ndihmojnë në reduktimin e kohës së 

ndërprerjes. Veçoritë shtesë përfshijnë një 

ekran shumëgjuhësh të lehtë për t'u lexuar dhe 

akses opsional me valë. 

 
M30 ofron 30 programe të personalizueshme, 

duke përfshirë nivele të programueshme të ujit të 

krijuar për të reduktuar kostot e shërbimeve 

tuaja. Do të përfitoni gjithashtu nga aftësitë e 

avancuara diagnostikuese dhe aftësia për të 

programuar kontrollin manualisht nga një laptop. 

 
 

 
UW85 37,0 kg (85 lb) 

UW130 56,0 kg (130 lb) 

 
UW200 90,7 kg (200lb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODELI KAPACITETI 

UW160 68,0 kg (160 lb) 

 

MAKINERI LARËSE UW 85-200 HARDMOUNT  

UW105 45,0 kg (105 lb) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

TIPARET  & BENEFITET 

Shpejtësia e forcës G deri në 200 redukton kohën e tharjes 

dhe rrit xhiron (150G në UA332, 100G në UA520) 

• Rrotullim normal me montim të ngurtë 

• Panele inox 

• Kazan dhe vaskë prej çeliku inox 

• PROform – mikroprocesor plotësisht i programueshëm 

• Valvula e madhe kullimi (Ø 76 mm) 

• Hapje e madhe e derës për ngarkim dhe shkarkim të lehtë

 OPSIONET E KONTROLLIT PROFORM 
PROform CONTROL ofron 99 programe. 

Jashtëzakonisht i gjithanshëm dhe i lehtë për t'u 

përdorur, ky kontroll i avancuar kompjuterik 

plotëson një sërë nevojash të specializuara. Me më 

shumë se 20 gjuhë të disponueshme, Kontrolli ynë 

PROform është jashtëzakonisht fleksibël dhe 

intuitiv për operatorët dygjuhësh. Përdoruesit 

mund të ndjekin lehtësisht statusin e çdo faze të 

ciklit të larjes dhe të modifikojnë të dhënat dhe 

parametrat në çdo kohë për të monitoruar 

efikasitetin maksimal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
UA80 7,5 kg (20lb) 

UA135 13,5 kg (30lb) 

 
UA240 24 kg (55lb) 

UA332 35 kg (80lb) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Regional availabiilty : EU, MEAI 

MODELI KAPACITETI 

UA180 18 kg (40lb) 

UA520 52 kg (120lb) 

 

MAKINERI LARËSE UA80-280 HARDMOUNT  

UA105 10,5 kg (25lb) 

UA280 28 kg (70lb) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Makineria larëse UniMac® Cabinet Hardmount ka të gjithë 

performancën, qëndrueshmërinë dhe efikasitetin që na bëjnë 

Lideri Botëror në lavanderi komerciale në një paketë më 

kompakte. Këto makina punëtore janë ndërtuar për performancë 

pa shqetësime. Një kornizë e rëndë, e optimizuar nga kompjuteri i 

reziston kushteve më të vështira të rrobave, ndërsa menaxhon më 

mirë ngarkesat e pabalancuara për efikasitet të rritur dhe 

funksionim më të qetë. Për të ndihmuar në uljen e kostove të 

shërbimeve dhe të punës, operatorët mund të zgjedhin nga pesë 

opsione të thjeshta të performancës për t'iu përshtatur çdo 

aplikacioni, duke ofruar fleksibilitet dhe kontroll të 

konsiderueshëm mbi funksionimin e rrobave tuaja. 

TIPARET  & BENEFITET 

Shpejtësia e forcës deri në 200 G  redukton kohën e tharjes dhe 

rrit xhirot 

• Dizajni i kornizës i optimizuar nga kompjuteri është më i fortë 

se gjithmonë dhe ofron funksionim më të qetë 

• Kushinetat dhe vulat me funksion të mirë 

• Vetëpastruese, me katër ndarje 

• Opsionet për ngrohjen e ujit me avull dhe elektrike

OPSIONET  E KONTROLLIT 
M30 CONTROL ofron 30 programe të 

personalizueshme që mund t'i modifikoni për 

t'iu përshtatur nevojave tuaja specifike. Ky 

kontroll gjithashtu përmban 30 nivele të 

programueshme të ujit për të reduktuar 

përdorimin e ujit dhe programohet lehtësisht 

përmes portës infra të kuqe të kontrollit. 

 
M9 CONTROL përmban 9 cikle të 

personalizueshme, 3 nivele uji dhe deri në 5 

sinjale furnizimi për shpërndarjen e automatizuar 

të kimikateve të rrobave. 

 

 
 

 
UC20 8,0 kg (20 lb) 

MODELS CAPACITIES 

 

MAKINERI LARËSE CABINET HARDMOUNT  

UC40 18,0 kg (40 lb) 

UC80 37,0 kg (80 lb) 

 

UC100 43,0 kg (100 lb) 

UC60 26,0 kg (60 lb) 

UC30 12,0 kg (30 lb) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Për lavanderitë në katet e sipërme ose instalime të tjera ku 

bazamenti i derdhur nuk është opsion, Makineritë Larëse UniMac® 

Softmount ofrojnë zgjidhjen perfekte. Sustat me spirale të rënda 

dhe amortizatorët e vendosur në mënyrë strategjike stabilizojnë 

makinëritë, duke thithur dridhjet e ngarkesës jashtë ekuilibrit. Me 

një sistem të avancuar të inverterit, këto makineri të gjithanshme 

ofrojnë shpejtësi unike shtrydhjeje të kalibruar për lloje të caktuara 

ngarkesash, në mënyrë që të përdoret sasia ideale e ujit dhe 

energjisë ose gazit. Shtrdhja me shpejtësi të lartë gjithashtu 

kontribuon në kursime, duke reduktuar kohën e tharjes deri në 40 

për qind. Me konstruksion të ngurtë çeliku dhe një dizajn me forcë 

industriale, makineritë tanë Softmount arrijnë nivele të larta të 

efikasitetit, cilësisë dhe qëndrueshmërisë. Me opsionet e ciklit të 

konsumit të ulët të ujit dhe energjisë, UniMac Softmount ofrojnë 

performancë efikase dhe reduktim të kostove të punës dhe 

shërbimeve. 

TIPARET  & BENEFITET 

Shtrydhja me shpejtësi të lartë prej 350-400 G-Force rezulton në 

rritje të xhiros duke lejuar që lavanderia juaj të funksionojë me 

efikasitetin optimal 

• Dizajn modular i kushinetave për jetë të gjatë dhe shërbim të 

lehtë 

• Bllokimi i fortë i derës me përmasa të mëdha dhe menteshat e 

gjera të derës ofrojnë forcë dhe stabilitet 

 •Panele anësore të përforcuara për rritje të forcës dhe 

qëndrueshmërisë 

• Valvola të mëdha kullimi për rritjen e xhiros 

• Panelet e përparme, të sipërme dhe anësore prej çeliku inox, 

tamburi i brendshëm dhe vaskë 

• Hapje të mëdha dyersh për ngarkim dhe shkarkim të lehtë 

OPSIONET E KONTROLLIT PROFORM 
PROform CONTROL ofron një maksimum prej 99 

programesh. Jashtëzakonisht i gjithanshëm dhe i 

lehtë për t'u përdorur, ky kontroll i avancuar 

kompjuterik plotëson një sërë nevojash të 

specializuara. Me më shumë se 20 gjuhë të 

disponueshme, Kontrolli ynë PROform është 

jashtëzakonisht fleksibël dhe intuitiv për 

operatorët dygjuhësh. Përdoruesit mund të 

ndjekin lehtësisht statusin e çdo faze të ciklit të 

larjes dhe të modifikojnë të dhënat dhe 

parametrat në çdo kohë për të monitoruar 

efikasitetin maksimal. 

 

 
 

MODELI KAPACITETI  MODELI KAPACITETI 

UY65* 6,5 kg (14 lb)  UY350 35,0 kg (77 lb) 

UY80* 7,5 kg (20 lb)  UY450 45,0 kg (99 lb) 

UY105* 10,5 kg (25 lb)  UY600 60,0 kg (132 lb) 

UY135* 13,5 kg (30 lb)  UY800 80,0 kg (180 lb) 

UY180* 18,0 kg (40 lb)  UY1000 100,0 kg (230 lb) 

UY240* 24,0 kg (55 lb)  UY1200 120,0 kg (275 lb) 

UY280* 28,0 kg (65 lb)    
 

 

 

 

 

 

 

 

MAKINERI LARËSE SOFTMOUNT  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Për lavanderitë në katet e sipërme ose instalime të tjera ku 

bazamenti i derdhur nuk është opsion, Makineritë Larëse UniMac® 

Softmount ofrojnë zgjidhjen perfekte. Sustat me spirale të rënda 

dhe amortizatorët e vendosur në mënyrë strategjike stabilizojnë 

makinëritë, duke thithur dridhjet e ngarkesës jashtë ekuilibrit. Me 

një sistem të avancuar të inverterit, këto makineri të gjithanshme 

ofrojnë shpejtësi unike shtrydhjeje të kalibruar për lloje të caktuara 

ngarkesash, në mënyrë që të përdoret sasia ideale e ujit dhe 

energjisë ose gazit. Shtrdhja me shpejtësi të lartë gjithashtu 

kontribuon në kursime, duke reduktuar kohën e tharjes deri në 40 

për qind. Me konstruksion të ngurtë çeliku dhe një dizajn me forcë 

industriale, makineritë tanë Softmount arrijnë nivele të larta të 

efikasitetit, cilësisë dhe qëndrueshmërisë. Me opsionet e ciklit të 

konsumit të ulët të ujit dhe energjisë, UniMac Softmount ofrojnë 

performancë efikase dhe reduktim të kostove të punës dhe 

shërbimeve. 

TIPARET  & BENEFITET 

Shtrydhja me shpejtësi të lartë prej 400 G-Force rezulton në 

rritje të xhiros duke lejuar që lavanderia juaj të funksionojë me 

efikasitetin optimal 

• Dizajn modular i kushinetave për jetë të gjatë dhe shërbim të 

lehtë 

• Bllokimi i fortë i derës me përmasa të mëdha dhe menteshat e 

gjera të derës ofrojnë forcë dhe stabilitet 

• • Panele anësore të përforcuara për rritje të forcës dhe 

qëndrueshmërisë 

• Valvola të mëdha kullimi për rritjen e xhiros 

• Panelet e përparme, të sipërme dhe anësore prej çeliku 

inox, tamburi i brendshëm dhe vaskë 

• Hapje të mëdha dyersh për ngarkim dhe shkarkim të lehtë

OPSIONET E KONTROLLIT PROFORM 

PROform Touch CONTROL ofron një kontroll me 

ekran me prekje 7″ me një ekran intuitiv me ngjyra 

të plota për një përvojë optimale larjeje. Zgjidhni 

programin që ju nevojitet në ndërfaqen e lehtë për 

t'u përdorur, nisni rrobat tuaja me vetëm 2 prekje 

dhe ndiqni statusin e lavatriçes gjatë gjithë ciklit. 

Ky kontroll është i disponueshëm në 34 gjuhë dhe 

është i organizuar për navigim të thjeshtë. 

Përditësoni programet e larjes manualisht në 

makinë, përdorni një memorie USB ose 

përditësoni në kompjuterin tuaj nëpërmjet LMS. 

Për më tepër, një sinjal i fundit të ciklit ju lejon të 

maksimizoni efikasitetin.

 

 
 

MODELI KAPACITETI  MODELI KAPACITETI 

UY65 6,5 kg (14 lb)  UY350 35,0 kg (77 lb) 

UY80 7,5 kg (20 lb)  UY450 45,0 kg (99 lb) 

UY105 10,5 kg (25 lb)  UY600 60,0 kg (132 lb) 

UY135 13,5 kg (30 lb)  UY800 80,0 kg (180 lb) 

UY180 18,0 kg (40 lb)  UY1000 100,0 kg (230 lb) 

UY240 24,0 kg (55 lb)  UY1200 120,0 kg (275 lb) 

UY280 28,0 kg (65 lb)    

 

 

 

 

 

 

 

 

SOFTMOUNT  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Me ekuilibrin e përsosur të temperaturës së tharjes, modelit të 

rrjedhës së ajrit dhe hapësirës së përdorshme të cilindrit, tharëset 

UniMac® janë të dizajnuara në mënyrë unike për kohë të shpejta 

tharjeje dhe efikasitet maksimal të energjisë. Teknologjitë e 

avancuara si OPTidry® Teknologjia e Parandalimit të Mbitharjes, e 

cila ndalon automatikisht ciklin në momentin e saktë kur 

ngarkesa arrin nivelin e saj optimal të tharjes, përshpejton 

procesin e tharjes dhe minimizon kostot e energjisë, punës dhe 

zëvendësimit të tekstileve. Plus, një derë çeliku shumë e madhe e 

kthyeshme lejon akses të përshtatshëm dhe efikas, ndërsa një 

filtër me garzë vetë-pastruese eliminon nevojën për të pastruar 

manualisht filtrin pas çdo përdorimi. 

Të dizajnuara dhe të ndërtuara me mjeshtëri me materiale 

premium, Tharëset UniMac Tumble janë ndërtuar për 

performancë pa shqetësime. Për më shumë qetësi, sistemi ynë 

opsional i pajisur me reagim automatik me djegie (C.A.R.E.) 

shërben si një sistem shuarjeje zjarri për rrobat tuaja. Në rast të 

pamundur të zjarrit të rrobave brenda cilindrit, një sistem 

kolektor me shumë porte ngop cilindrin me ujë dhe aktivizon një 

alarm në një vend të largët. 

UniMac tani ju ofron zgjedhjen e dy gamave të tubave për të 

përmbushur më së miri nevojat tuaja. Gama ECO-Line ofrohet në 

produktet UU030, UU035, UU055 dhe UU075. Linja UniMac ECO e 

tumblerëve përmban një hyrje më të ulët të energjisë dhe 

rrjedhimisht një përdorim më të ulët të energjisë në krahasim me 

linjat tona të tubave Classic. Kjo gamë ofron një zgjidhje për 

përdoruesit fundorë që synojnë normat më të ulëta të konsumit 

të energjisë në industrinë e tyre. 

 

TIPARET  & BENEFITET 

Teknologjia e parandalimit të tharjes së tepërt OPTidry eliminon 

kostot e energjisë, punës që lidhen me tharje e tepërt, duke 

reduktuar humbjen e fibrave deri në 31% 

• Sistemi i ngrohjes me shumë djegës ofron shpejtësi, kontroll i 

qëndrueshëm i temperaturës 

• Filtri me garzë vetëpastruese 

• Cilindër çeliku i galvanizuar i paralyer 

• Guarnicioni i derës prej gome të rëndë 22 mm me jetëgjatësi

OPSIONET  E KONTROLLIT 
UNILINC®, Sistemi kryesor i kontrollit të 

UniMac, monitoron të gjithë dhomën tuaj të 

lavanderisë. 41 cikle të tharjes automatike dhe 

tharjes me kohë ofrojnë jashtëzakonisht 

fleksibël funksionimin, ndërsa rikujtuesit 

automatikë të shërbimit ndihmojnë në 

reduktimin e kohës së ndërprerjes. Veçoritë 

përfshijnë një ekran shumëgjuhësh të lehtë për 

t'u lexuar dhe akses opsional me valë që ju 

lejon të monitoroni nga distanca të gjitha 

rrobat tuaja. 

PROGRAMMABLE CONTROL lejon ruajtjen e çdo 

kombinimi deri në 30 cikle tharjeje automatike dhe tharje 

me kohë. 

 

DUAL DIGITAL TIMERS lejojnë operatorin të zgjedhë 

temperaturën ideale, kohën e ngrohjes dhe kohën e ftohjes 

për çdo përdorim.

 

THARËSJA TUMBLE 



• Teknologjia e disponueshme për parandalimin e 

tharjes së tepërt OPTidry® eliminon kostot e 

energjisë, punës të lidhura me tharjen e tepërt 

• Filtri me garzë vetëpastruese 

•  Cilindër çeliku i galvanizuar i paralyer 

UUT30 2 × 15,0 kg (30 lb) 

 

 
 

MODELI KAPACITETI  MODELI KAPACITETI 

UU030 13,5 kg (30 lb)  UU075 32,0 kg (75 lb) 

UU035 17,0 kg (35 lb)  UU120 51,0 kg (120 lb) 

UU050 26,5 kg (50 lb)  UU170 70,0 kg (170 lb) 

UU055 24,5 kg (55 lb)  UU200 83,0 kg (200 lb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Për operacionet e lavanderisë që nuk kanë hapësirë të mjaftueshme 

në dysheme për të akomoduar sasitë e tyre të mëdha të rrobave, 

tharëset UniMac® Stack Tumble ofrojnë qëndrueshmëri, shpejtësi 

dhe efikasitet të pakrahasueshëm në një paketë lehtësisht të 

menaxhueshme. Me këto makineri që kursejnë hapësirë, mund të 

shtoni 30 ose 42 kg në funksionimin e larjes së rrobave. Ashtu si 

tharëset standarde UniMac këto tharëse balancojnë në mënyrë të 

përsosur temperaturën e tharjes, modelin e rrjedhës së ajrit dhe 

hapësirën e përdorshme të cilindrit për efikasitet maksimal të 

energjisë, shkurtimin e kohës së tharjes dhe uljen e kostove të 

përdorimit dhe punës. Dhe i projektuar për t'u përshtatur përmes 

një porte standarde 914,4 mm, instalimi është fleksibël dhe i lehtë. 

UniMac tani ju ofron zgjedhjen e dy llojeve së tubave për të 

përmbushur më së miri nevojat tuaja. 

Gama ECO-Line ofrohet në produktet UUT30 dhe UUT45. Linja 

UniMac ECO e tumblerëve përmban një hyrje më të ulët të energjisë 

dhe rrjedhimisht një përdorim më të ulët të energjisë në krahasim 

me linjat tona të tubave Classic. Kjo gamë ofron një zgjidhje për 

përdoruesit fundorë që synojnë normat më të ulëta të konsumit të 

energjisë në industrinë e tyre. 

TIPARET  & BENEFITET 

• Derë çeliku me cilësi të lartë, të kthyeshme dhe mentesha të 

rënda 

• Guarnicioni i derës prej gome të rëndë 22 mm me jetëgjatësi të 

lartë

OPSIONET  E KONTROLLIT 
UNILINC®, sistemi kryesor i kontrollit të UniMac, monitoron të 

gjithë dhomën tuaj të lavanderisë. 41 cikle të tharjes automatike 

dhe tharjes me kohë ofrojnë funksionim jashtëzakonisht fleksibël, 

ndërsa rikujtuesit automatikë të shërbimit ndihmojnë në 

reduktimin e kohës së ndërprerjes. Veçoritë përfshijnë një ekran 

shumëgjuhësh të lehtë për t'u lexuar dhe akses opsional me valë 

që ju lejon të monitoroni nga distanca të gjitha rrobat tuaja. 

 

PROGRAMMABLE CONTROL lejon ruajtjen e çdo kombinimi deri 

në 30 cikle tharjeje automatike dhe tharje me kohë. 

 

DUAL DIGITAL TIMERS lejojnë operatorin të zgjedhë 

temperaturën ideale, kohën e ngrohjes dhe kohën e ftohjes për 

çdo përdorim.

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

MODELI KAPACITETI 

 

THARËSRJA STACK TUMBLE  

 

UUT45 2 × 21,0 kg (45 lb) 



UDR680 35,0 kg (77 lb) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tharëset komerciale UniMAc UDR kombinojnë një fluks ajri 

radial dhe aksial, duke rezultuar në një konsum të reduktuar 

energjie duke ruajtur performancën e jashtëzakonshme të 

tharjes. 

 

 
 

 

 
 

 

 

TIPARET  & BENEFITET 

• Kazan standard inox me diametër të madh 

• •Mikroprocesor i lehtë për t'u përdorur (ECT) 

•  Kazan inovative e fryrë 

• •Kombinimi i rrjedhës së ajrit radial dhe aksial 

- transferimi maksimal i nxehtësisë 

- konsumi i ulët i energjisë 

- Koha e shkurtër e tharjes 

• Hapje e madhe e derës për ngarkim dhe shkarkim të 

lehtë 

•  Kthim opsional për artikujt e mëdhenj 

 

 
 

UDR190 9,0 kg (20 lb) 

 
UDR285 13,0 kg (27 lb) 

UDR530  24,0 kg (53 lb) 

UDD285 2 x 13,0 kg ( 2x 27lb) 

OPSIONET  E KONTROLLIT 
EASY CONTROL ofron një funksionim të thjeshtë dhe të lehtë për 

përdoruesit përmes 3 cikleve të para-programuara. Mesazhet e 

gabimit shfaqen në komandë për shërbim efikas dhe efektiv. 

Temperatura mund të programohet lirisht me një shkallë rritjeje. 

 

FLEX CONTROL plotësisht funksional vjen me 9 programe 

standarde dhe ka deri në 20 gjithsej në dispozicion. Cikli i tharjes 

mund të monitorohet nga treguesit e statusit në kontroll dhe 

disponohet në 16 gjuhë. Temperatura, koha e tharjes dhe koha e 

ftohjes janë plotësisht të programueshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDR250 11,0 kg (24 lb) 

 

THARËSJA COMMERCIAL TUMBLE  

MODELI KAPACITETI 

UDR345 16,0 kg (35 lb) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Për operacionet e larjes së rrobave që nuk janë të përshtatshme për 

koston e shtuar dhe instalimin e kanalizimeve të mjaftueshme, 

tharëset me pompë nxehtësie UniMac® ofrojnë një zgjidhje efikase. 

Linja e tubit të pompës së nxehtësisë nuk kërkon asnjë kanal 

ventilimi pasi riciklimi 100% i ajrit të mbeturinave nëpërmjet ftohjes 

së shpejtë heq lagështinë ndërsa ngrohja e shpejtë rezulton në 

rifutjen e nxehtësisë në cilindrin e tharjes. Furnizuesit e pompës së 

nxehtësisë së UniMac reduktojnë energjinë me më shumë se 70% në 

krahasim me mekanizmat e ngjashëm tharëse që kursejnë kostot e 

shërbimeve tuaja. Nevojitet një infrastrukturë minimale elektrike 

pasi nevojiten vetëm 3,6 kW (12,284 BTU/orë) e fuqisë totale të 

hyrjes. 

 

TIPARET  & BENEFITET 

 
• Sistemi standard i vetëpastrimit përdor kondensimin për të 

shpëlarë shkëmbyesin e nxehtësisë duke zvogëluar sasinë e garzëve 

dhe ndotësve të huaj për rroba më të pastra dhe mirëmbajtje të 

reduktuar 

• Boshti prej çeliku dhe kushinetat e dyfishta zgjasin jetën e pajisjes 

suaj 

• Sensori opsional i lagështisë parandalon tharjen e tepërt 

• Një sistem qendror i tensionit të rripit mundëson lehtësinë e 

shërbimit 

•  Sistemi i larjes mekanike opsionale përdor ujë nën presion 

për të pastruar në mënyrë efikase shkëmbyesin e nxehtësisë 

•  Kthim opsional për artikujt e mëdhenj 

 
 

UHP250 11,0 kg (24 lb) 

 
UHP345 16,0 kg (35 lb) 

 
 

 

OPSIONET  E KONTROLLIT 
EASY CONTROL ofron një funksionim të thjeshtë dhe të lehtë 

për përdoruesit përmes 3 cikleve të para-programuara. 

Mesazhet e gabimit shfaqen në komandë për shërbim efikas 

dhe efektiv. Temperatura mund të programohet lirisht me një 

shkallë rritjeje. 

 

FLEX CONTROL plotësisht funksional vjen me 9 programe 

standarde dhe ka deri në 20 gjithsej në dispozicion. Cikli i 

tharjes mund të monitorohet nga treguesit e statusit në 

kontroll dhe disponohet në 16 gjuhë. Temperatura, koha e 

tharjes dhe koha e ftohjes janë plotësisht të programueshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UHP285 13,0 kg (27 lb) 

 

THARËSJA PUMP TUMBLE  

MODELI KAPACITETI 



 

 

 

 

 

 

 

 

Makineria Larëse UniMac® Medical Barrier janë projektuar 

posaçërisht për të ofruar një larje me cilësi të lartë duke neutralizuar 

kërcënimin e ndotjes mikrobiologjike. Nëpërmjet konceptit të 

barrierës, një mur fizik ndan anën e ngarkimit nga ana e shkarkimit 

dhe kontakti midis tekstileve të pastra dhe të ndotura eliminohet, 

duke siguruar higjienë optimale. Ndërsa siguria është prioriteti 

kryesor për spitaletdhe mjediset e kujdesit shëndetësor, kursimi i 

kohës dhe parave janë gjithashtu shumë të rëndësishme. Shpejtësitë 

e larta të nxjerrjes reduktojnë kohën e tharjes dhe një dizajn i rëndë 

minimizon kohën e ndërprerjes dhe kostot e mirëmbajtjes. 

Plus, zvogëlimi i hapësirës midis vaskës së brendshme dhe të 

jashtme, kontrolli automatik i niveleve të ujit dhe një sistem 

përzierjeje që përzien vazhdimisht ujin e nxehtë dhe të ftohtë për të 

arritur kombinimin e dëshiruar të temperaturës për të kontrolluar 

përdorimin e ujit dhe energjisë. 

TIPARET  & BENEFITET 

Gjatë shkarkimit heq më shumë ujë gjatë ciklit të larjes duke 

dhënë kohë më të shpejta tharjeje dhe uljen e kostove të 

energjisë 

• Konstruksioni inox siguron qëndrueshmëri dhe jetë më të gjatë 

• Hapje e madhe e derës për ngarkim dhe shkarkim të lehtë 

• Lidhjet e pompës së sapunit të lëngshëm dhe shpërndarësi i 

sapunit me 5 ndarje ofrojnë fleksibilitet për shpërndarjen 

automatike ose manuale 

• Valvulat e mëdha të shkarkimit rezultojnë në kullim dhe kohë 

më të shpejtë të ciklit 

• •Opsionet e ciklit të konsumit të ulët të ujit dhe energjisë 

OPSIONET  E KONTROLLIT 
PROFORM CONTROL (vetëm UH & UMB) ofron një maksimum 

prej 99 programesh. Tejet i gjithanshëm dhe i lehtë për t'u 

përdorur, kontrolli i avancuar i kompjuterit plotëson një sërë 

nevojash të specializuara. Me më shumë se 20 gjuhë të 

disponueshme, Kontrolli ynë PROform është jashtëzakonisht 

fleksibël dhe intuitiv për operatorët dygjuhësh. Përdoruesit 

mund të ndjekin lehtësisht statusin për çdo fazë të ciklit të larjes 

dhe modifikoni të dhënat dhe parametrat në çdo kohë për të 

monitoruar efikasitetin maksimal. 

 

MICRO CONTROL (vetëm UB) është një kontroll i plotë 

kompjuterik me një ekran grafik që përmban 99 programe në 

mbi 20 gjuhë. Karakteristika të tjera përfshijnë kontrollin e 

temperaturës dhe nivelet e programueshme të ujit. Nëpërmjet 

përdorimit të programeve të personalizueshme të larjes, ju keni 

fleksibilitetin për të përshtatur ciklet e larjes sipas nevojave 

specifike.

 

 

MODELI KAPACITETI  MODELI KAPACITETI 

UH180 18,0 kg (40 lb)  UMB360 36,0 kg (79 lb) 

UH240 24,0 kg (55 lb)  UMB500 50,0 kg (110 lb) 

UH280 28,0 kg (65 lb)  UMB700 70,0 kg (154 lb) 

 UB900 90,0 kg (198 lb) 

UB1100 110,0 kg (242 lb) 

UB1400 140,0 kg (308 lb) 

UB1800 180,0 kg (396 lb) 

 
MAKINERI LARËSE MEDICAL BARRIER  



 

 

 

 

 

 

 

 

Makineria Larëse UniMac® Medical Barrier janë projektuar 

posaçërisht për të ofruar një larje me cilësi të lartë duke neutralizuar 

kërcënimin e ndotjes mikrobiologjike. Nëpërmjet konceptit të 

barrierës, një mur fizik ndan anën e ngarkimit nga ana e shkarkimit 

dhe kontakti midis tekstileve të pastra dhe të ndotura eliminohet, 

duke siguruar higjienë optimale. Ndërsa siguria është prioriteti 

kryesor për spitalet dhe mjediset e kujdesit shëndetësor, kursimi i 

kohës dhe parave janë gjithashtu shumë të rëndësishme. Shpejtësitë 

e larta të nxjerrjes reduktojnë kohën e tharjes dhe një dizajn i rëndë 

minimizon kohën e ndërprerjes dhe kostot e mirëmbajtjes. 

Plus, zvogëlimi i hapësirës midis vaskës së brendshme dhe të 

jashtme, kontrolli automatik i niveleve të ujit dhe një sistem 

përzierjeje që përzien vazhdimisht ujin e nxehtë dhe të ftohtë për të 

arritur kombinimin e dëshiruar të temperaturës për të kontrolluar 

përdorimin e ujit dhe energjisë. 

TIPARET  & BENEFITET 

Gjatë shkarkimit heq më shumë ujë gjatë ciklit të larjes duke 

dhënë kohë më të shpejta tharjeje dhe uljen e kostove të 

energjisë 

• Konstruksioni inox siguron qëndrueshmëri dhe jetë më të gjatë 

• Hapje e madhe e derës për ngarkim dhe shkarkim të lehtë 

• Lidhjet e pompës së sapunit të lëngshëm dhe shpërndarësi i 

sapunit me 5 ndarje ofrojnë fleksibilitet për shpërndarjen 

automatike ose manuale 

• Valvulat e mëdha të shkarkimit rezultojnë në kullim dhe kohë 

më të shpejtë të ciklit 

• Opsionet e ciklit të konsumit të ulët të ujit dhe energjisë

OPSIONET E KONTROLLIT 
PROFORM TOUCH CONTROL ofron një kontroll 

me ekran me prekje 7 inç me një ekran intuitiv me 

ngjyra të plota për një përvojë optimale të larjes. 

Zgjidhni programin që ju nevojitet në ndërfaqen e 

lehtë për t'u përdorur, nisni rrobat tuaja me vetëm 

2 prekje dhe ndiqni statusin e lavatriçes gjatë 

gjithë ciklit. 

Ky kontroll është i disponueshëm në 34 gjuhë dhe 

është i organizuar për navigim të thjeshtë. 

Përditësoni programet e larjes manualisht në 

pajsje, përdorni një memorie USB ose përditësoni 

në kompjuterin tuaj nëpërmjet LMS. Për më tepër, 

një sinjal i fundit të ciklit ju lejon të maksimizoni 

efikasitetin.

 

 

  
UH180 18,0 kg (40 lb) UMB360 36,0 kg (79 lb) 

UH280 28,0 kg (65 lb) UMB700 70,0 kg (154 lb) 

MODELI KAPACITETI MODELI KAPACITETI 

 
MAKINERI LARËSE MEDICAL BARRIER  

UH240 24,0 kg (55 lb) UMB500 50,0 kg (110 lb) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hekurat chest heated ACL janë konkurruese në lidhje me hekurat 

me cilindra, por kanë një kapacitet më të lartë hekurosjeje dhe një 

konsum të ulët energjie. Kapaciteti i lartë dhe kostoja më e ulët e 

prodhimit rezulton në një përfitim më të lartë. 

Pjesa e përparme e salduar me lazer siguron kontakt të 

vazhdueshëm midis tekstileve dhe rrotullës, kështu që cilësia 

premium e rezultatit përfundimtar është e garantuar. Kjo rezulton 

në një përfundim cilësor të tekstileve në cdo kohë. 

Gama e ACL përfshin hekura me 1 rrotull dhe 2 hekura, 4 diametra 

rrotullash dhe mundësinë që makineritë të kenë një kënd kontakti 

278° (K) duke rezultuar në një makinë me performancë më të lartë. 

Roletat ACL mund të kombinohen me 2 lloje 

ushqyessh (AAFV & AVFV), 2 lloje palosje 

peshqirësh (ATFV-C3 & ATFV-MF) ose me një 

palosje carcafësh (ASFV). Për më shumë 

informacion, kontaktoni me menaxherin rajonal 

të shitjeve.

 

 

 

 

MODELI  DIAMETER RULIT 

ACL370 370mm 

ACL370 500mm 

ACL370 600mm 

ACL800 – 1 rul 800mm 

ACL800 – 2 rula 800mm 

ACL80K – 1 rul 800mm 

ACL80K – 2 rula 800mm 

 

 

HEKURAT FLATWORK CHEST HEATED  

Regional availabiilty : EU, MEAI, APAC 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

TIPARET & BENEFITET 

HEKURI I CHEST HEATED: 
• Gama e I e hekurave industrial Chest Heated është e përshtatshme për aplikime 

 të vogla për shkak të dimensioneve të vogla dhe përdorimit të lehtë. 

•  Pllaka prej druri ofron jetëgjatësi më të lartë, ndërkohë  

mbrojta e gishtave dhe butonate e emergjencës ofrojnë siguri për përdoruesin. 

•  Kontrolli I mikroprocesorit ofron termorregullim elektronik duke siguruar 
shpërndarje  më të mirë të temperaturës dhe konsum të reduktuar të energjisë 

• I disponueshëm në diametra dhe gjatësi ruli 250 mm (10") dhe 300 mm (12") 

që variojnë nga 1000 mm (39") deri në 2000 mm (79") 

HEKURA FCU CYLINDER HEATED  

• Gama FCU e hekurave industrial cilindrik janë të lehtë për tu përdorur, kompakt 
dhe një product me kualitet të lartë për lavanderinë tuaj. 

• Mjaft e lehtë për t'u përdorur nga një përdorues i vetëm, ndërsa 
konstruksioni i posaçëm i çelikut të bojlerit siguron transferim efikas të 
nxehtësisë dhe ndërtim me cilësi të lartë lejon një jetëgjatësi më të gjatë 

• Kontrolli i mikroprocesorit është i përshtatshëm për përdoruesit me deri 
në 20 programe të disponueshme shpejtësi të programueshme dhe 
opsion për të ndryshuar shpejtësinë gjatë funksionimit 

• I disponueshëm në diametra të rulit 320 mm (13"), 500 mm (20") dhe 800 
mm (32") dhe gjerësi përfundimi që variojnë nga 1600 mm (63")deri në 
3200 mm 126") 

HEKURA FCUR/F CYLINDER HEATED: 

• GAMA FCUR/F e hekurave industrial cylinder heated ofron mundësinë për 
opsionin e futjes nga para ose pas për të plotësuar më së miri nevojat e 
operacioneve tuaja të lavanderisë. 

• Një shirit standard antistatik (vetëm FCUF) siguron një proces palosjeje të 
qetë duke hequr ngarkesën elektrostatike, duke shmangur ngjitjen e 
rrobave ndërsa një sensor optik lejon palosjen e rrobave në mënyra të 
ndryshme 

• E disponueshme në diametra të rulit 500 mm (20") dhe gjerësi përfundimi 
që variojnë nga 2000 mm (79") deri në 3200 mm (126") 

• Kontrolli i mikroprocesorit është i përshtatshëm për përdoruesit me deri 
në 20 programe të disponueshme, shpejtësi të programueshme dhe 
opsion për të ndryshuar shpejtësinë gjatë funksionimit 

• Modeli FCUF: me gjatësi të integruar. Konfigurime të ndryshueshme për palosje 

HEKURA FCUFF CYLINDER HEATED: 

• Gama FCUFF e hekuarave industrial cylinder heated ofron 
operacione të plota për lavanderinë tuaj me një system të 
integruar dhe system palosjeje. 

• Kontrolli i mikroprocesorit, standard në serinë FCUFF500, është 
një mikroprocesor i lehtë për t'u përdorur me 20 programe të 
paracaktuara, ndërkohë që ofron opsionin e modalitetit të 
kundërt kur nevojitet. 

• I disponueshëm në diametra të rulit 500 mm (20") dhe gjerësi 
përfundimi që variojnë nga 2000 mm (79") në 3200 mm (126") 

HEKURI CROSSFOLDER 

• Fleksibilitet për të zgjedhur midis 1, 2 ose 3 palosjeve 

• 4 sensorë optikë sigurojnë gjerësinë konstante të tekstileve të palosura

 

HEKUR CILINDRIK FLATWORK  

FCUFF500 

FCU320 

FCU800 
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FCUF/R500 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

UniMac®–  është njohur në mbarë botën si prodhuesi kryesor i 

pajisjeve profesionale të lavanderisë. Makineria e tharjes së 

pajisjeve mbrojtëse personale të zjarrfikësit (PPE) u ofron 

shërbimeve të zjarrit mjetet për të tharë në mënyrë efektive, 

efikase dhe të sigurt pajisjet mbrojtëse - me koston më të ulët. 

I projektuar posaçërisht për të parandaluar konsumimin e PPE-së 

tuaj, makineria jonë e tharjes përdor një sistem unik të rrjedhës së 

ajrit që qarkullon ajrin e nxehtë brenda dhe përreth pajisjes, duke 

siguruar tharje të sigurt dhe efikase, veçanërisht në zona të vështira 

për t'u tharë. Kabineti i tharjes PPE ofron programe të paracaktuara 

që reduktojnë në masë të madhe kohën e tharjes, duke i kthyer 

pajisjet tuaja në shërbim shpejt.  

Çdo njësi përfshin një raft të veçantë tharjeje për çizmet dhe dorezat 

– një veçori standarde që mund të kushtojë më shumë me markat 

konkurruese. Ne përdorim një proces të dyfishtë të rrjedhës së ajrit 

dhe një sistem fryrës efikas për të detyruar ajrin e riqarkulluar dhe të 

nxehtë brenda, lart dhe rreth pjesës së jashtme të pajisjes suaj, duke 

siguruar që PPE juaj të jetë tharë plotësisht dhe duke mbajtur kostot 

tuaja të shërbimeve të ulëta. 

 

TIPARET & PERFITIMET 

• Dyert hapen në kënd të plotë 180° 

• Këmbë të rregullueshme niveluese 

• Hapësirë për deri në 15 çizme/dorashka 

• Dizajn unik i raftit për heqjen maksimale të ujit 

• Bojë e aplikuar në mënyrë elektrostatike për ngjitje superiore 

dhe rezistencë ndaj korrozionit 

• Raft opsional për shërbime 

• Përputhet me udhëzimet NFPA 1851 

 
 

  MODELI  

DC4 

  DC8  

DC8HP 

  DC16  

FDC6 

KONTROLLI I DMP  
DMP CONTROL  ofron 5 cikle të programueshme 

që reduktojnë në masë të madhe kohën e tharjes, 

duke e kthyer pajisjen tuaj në shërbim shpejt. 

Kontrolli monitoron një temperaturë prej 38 

gradë Celsius të makinerisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MAKINERI THARËSE TË PPE-VE TË ZJARKARËVE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SC70 
Larësja profesionale SC70 është disenjuar për hapësira të vogla dhe 

ka një kapacitet prej 7 KG. Krahas programeve standarde të larjes, 

SC70 ofron gjithashtu cikle specifike për leckat, peshqirët industrialë 

me mikrofibër, dezinfektim, pambuk dhe sintetike. 

DAM7 – DAMC7 – DAM7HP 
Tharëset profesionale kanë të njëjtin kapacitet si larëset, 7 kg, dhe 

ndryshojnë në procese nga tharëset me ajrim, me kondensator 

dhe me pompë nxehtësie. Këto njësi shpesh instalohen në 

apartamente, objekte Wellnessi, klube sportive ose në anije 

detare. Të dyja lar ësja dhe  tharësja profesionale kanë një 

konsum të ulët energjie. 

Tharësit DAM6 janë të pajisura me teknologjinë AutoDry; makina 

përcakton automatikisht kohën e tharjes dhe parandalon tharjen 

e tepërt të textileve. 

 

 

MODEL NGROHJA KAPACITETI 

SC70  6,5 kg (14lb) 

DAM7 Me ajrim 6,5 kg (14lb) 

DAMC7 Me kondesim 6,5 kg (14lb) 

DAM7H

P 

Pomp 

nxehtësie 

6,5 kg (14lb) 

 
 
LËRËSET DHE THARËSET PROFESIONALE 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TO LEARN MORE, OR TO FIND A DISTRIBUTOR IN YOUR AREA, VISIT UNIMAC.COM 
ALLIANCE LAUNDRY SYSTEMS - SHEPARD ST, RIPON WI 54971 - 1.800.587.5458 
Konsultohuni me distributorin tuaj UniMac® për detaje. Për informacionin më të saktë, udhëzuesi i instalimit duhet të 
përdoret për të gjitha qëllimet e projektimit dhe ndërtimit. Për shkak të përmirësimeve të vazhdueshme të produktit, 
dizajni dhe specifikimet mund të ndryshojnë pa paralajmërim. Sistemet e menaxhimit të cilësisë në objektin Ripon të 
Alliance Laundry Systems janë regjistruar sipas ISO 9001:2008. 
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